Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso
Coordenadoria Administrativa

Departamento Administrativo - Divisão detontratos
Telefone: (65)3617-3726

e-mail: divisao.contratos@fimtjus.br

TI/MT

Tribunal de Justiça
MATO GROSSO

Contrato 73/2016 - CIA 0165780-53.2016.8.1.1.0000

QUARTO TERMO DEN  ADITAMENTO AO •

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS, QUE FAZEM ENTRE SI O

ESTADO DE MATO GROSSO, POR

INTERMÉDIO 	DO 	PODER

JUDICIÁRIO/TRIBUNAL DE,  JUSTIÇA

E DO FUNDO DE APOIO 3A0

JUDICIÁRIO/FUNAJURIS E A

EMPRESA MT AR CONÓICIONADOI

LTDA-ME.

O ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio do PODER

JUDICIÁRIO/TRIBUNAL DE JUSTIÇA, CNI,PJ no 03.535.606/0001-10

com recursos Fonte 100 e do FUNDO DE APOIO AÓ

JUDICIÁRIO/FUNAJURIS, CNPJ sob o n° 01.872.837/0001-93, com

recursos Fonte 240, sediados no Centro Político Administrativo em

Cuiabá/MT - CEP 78.049-926, representado neste ato pelo seu

Presidente, Excelentíssimo Senhor Desembargador CARLOS ALBERTO

ALVES DA ROCHA, brasileiro, casado, portador do RG no 7.388.085-1

SSP/SP e do CPF n° 012.075.878-42, com endereço comercial acima

mencionado, no uso de suas atribuições, designado CONTRATANTE, e a

empresa MT AR CONDICIONADO LTDA-ME, inscrita no CNI33/MF sob o

no 09.105.205/0001-06, Inscrição Estadual no 13.345.01711 sediada na

Rua M, no 342, Vila Jardim-  Califórnia no Bairro-  jardim Luciana, em

Cuiabá-MT, 'CEP 78.070-465, designada CONTRATADA, neste ato

representada pelo seu sócio Senhor WAGNER NOGUEIRA' FIXINA,

portador da Carteira de Identidad no 0.468.243-2-SJ/MT, e do CP É no

Tribunal de Justiça de Mato Grosso - An&xetnoíoga da Informação - Av. bes. Carlos Avalone, $
CEP.: 78.049-926 - Cuiaoá - Mi - Tel.: (65) 3617-3726.

Tribunal de Justiça dó Estado de Mato Grosso
Coordenadoria Administrativa

Departamento Administrativo - Divisão de Contratos
Telefone: (65)3617-3726

e-mail: divisao.contratos@tjmt.jus.br

Fls.

Ti/MT

 Tribunal de Justiça
MATO GROSSO

Contrato 73/2016 - CIA 0165780-53.2016.8.11.0000

395.442.141-00, com endereço 'comercial acima mencionado, tendo em

vista o que consta no Processo no 157/2016 e em observância às

disposições da Lei nt 8.566, de 21 de junhó de 1993, da Lei no 10.520, de

17 de julho de.2002, do Decreto no 2.271, de 07 de julho de 1997 e da

Instrução Normativa SLTI/MPOG no 2, de 30 de abril de *2008 e suas

alterações, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente

do• Pregão Eletrônico no 44/2016.  - CIA 0074877-69.2016.8.11.0000

mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

CLÁUSULA PRIMEIRA — DO OBJETO DO ADITIVO

1.1. O presente Termo de Aditamento tem por finalidade alterar, em

parte, o item 3.1 da Cláusula Terceira (Preço), do contrato o\riginalmente

firmado entre.  as partes.

CLÁUSULA SEGUNDA — DO ADITIVO POSITIVO

2.1. Alterar ern parte, a Cláustila Terceira — PREÇO, pelo acréscimb

correspondente a 7,57% de aditivo positivo, passando o valor mensal

da contratação para a impOrtância de R$ 19.211,77 (dezenove mil,

duzentos e onze reais e setenta e sete centavos), e o valor anual da

contratação para R$ 230.541,26 (duzentos e trinta mil, quinhentos e

quarenta e um reais e vinte e seis centavos), conforme Ofício n.

08/2019/SEC-CE3USC (fl. 544-T3MT), C.I n. 608/2019-Div Manutenção (fl.

546-T3MT), Parecer Contábil MACIEL CONSULTORES/T3/MT n. 615/2019

(fls. 553/554-T3MT) e anuência da empresa (fl. 565-T3MT).

CLÁUSULA TERCEIRA — DA RATIFICAÇÃO

3:1. Permanecem inalteradas as derriais cláusulas do contrato firmado.

Tribunal de Justiça de Mato ,Grosso - Anexe de Tecnoiogia da Informação - Av. Des. Carlos Avalone, SM
CEP.: 78.049-926 - Cuiabá -.MT - Tel.: (65) 3617-3726.

Desembargador CARLOS ALBERTO A E DA ROCHA
Presidente do Tribunal de Ju iça - MT

TANT

OGUEIRA FIXINA ,
IGNADO LTDA-M E

Testemunh

1

Nome: gicAreig re4,C

RG

CPF ota 069. i 3 -

2

C4ü."Nome: /

RG

CPÉ

Delsonnergillo da-silva
CPF 482.625.361-34

RG: 05138507 SSPIMT

Tribunal de•Justiça do Estado de Mato Grosso
Coordenadoria Administrativa

Departamento Administrativo - Divisão de Contratos
Telefone: (65)3617z3726

e-mail: divisao.contratos@tjmt.jus.br

Fls.

TJ/MT

Tribunal de Justiça
MATO GROSSO

Contrato 73/2016 - CIA 0165780-53.2016.8.11.0000

CLÁUSULA QUARTA DA EFICÁCIA

4.1. Para a eficácia deste Termo de Aditamento, o CONTRATANTE, após

a assinatura das partes, providenciará a publicação de seu extrato na

Imprensa Oficial, conforme dispõe o parágrafo único, do art. 61, da Lei ri°

8.666/91

4.2. E, por estarern de pleno acordo, depois de lido e achado conforme,

foi o presente Termo de Aditamento lavrado em O (duas) vias de igual

teor eforma, e assinado pelas partes e pelas teste 	has abaixo. '

Cuiabá-MT, 18 de dezembro de 2019.

CONTRATADA

Tribunal de Justiça de Mato Grosso - Anexti de Tecnologia da Informação - Av, Des. Gados Avalone, S/N
CEP,: 78,049-926 - Cuiabá MT - Tel.: (65) 361.7-'3726.

I

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004